Philippus Decius super Decretalibus.

26 Quarta conclusio si materia sit indifferens ad similia recurrit in. l. non possunt. ss. de legibus et arg. a simili videbimus in. c. translat. Ieo. Et ut colligitur ex precedenti conclusione videt quod in materia favorabili non recurrat ad similia; sed ut pars benignior prius eligatur. Sed in hoc contrarium videt velle glof. in. l. cu de nono. C. de legi. et in. l. non possunt. ss. de legi. op. prius procedat ad similia. et in subsidio ad benigniorum intellectu recurrit et ad hoc quod in titulo. ss. de legi. l. non possunt procedat et lex benignius sequitur. Pro priori tamen op. facit quia benignior interpretatio ex ipsa lege immediate colligitur ergo ad similia non videtur recurrente cum causis in ipsa lege comprehendatur. l. neque leges. ss. de legibus. Non ob. qd. l. benignius sit posterior: qd. talis ordo ibi non attendit: vt patet ibi in confutacione de qua ultimo loco ibi ponitur tamen illa in primis attenditur ut supradictum est.

27 Quinta conclusio in subsidio recurrente est ad principem in causa dubio. c. inter alia. j. de sen. exc. facit ter. in. c. intimasti. de appella. in. l. j. C. de rela. in. l. f. C. de legi. in. l. diuus. ss. de offi. p. fides. in. l. diuus. ss. de fal. in. l. j. in. f. ss. de qd. in. l. ad bestias. ss. de pe. et in. c. per venerabil. j. qui si. sunt legi. Et ista conclusio intelligitur quod iudex a seipso resolutus non potest. nam prius ipse debet dubium quod occurrit diligenter perscrutari: qd respectu cause que coram eo veritus iudex habet potestatem interpretandi leges canonum: vt est dictum Inno. in. c. cu. speciali. de appell. qd referit et sequit. Abb. in. c. in. l. no. de iur. am. calu. in. c. capellanus. de fer. col. j. et in. c. cu. venient. col. iij. de iu. et qd iudex dubitat etiam inutius partibus potest causam consulendam et dimittere: vt no. voluit Inno. in. c. super questionem. j. de offi. deleg. Et hoc pro no. refert et sequitur Ange. in. l. j. C. de sen. ex peri. reci. Et per glo. ibi dicit qd in re dubia potest iudex h. peritus si dicere qd velit habere colloquii cum peritis et sapientibus. Et in eis caute agit si hoc facit: et quo videtur inferri qd potest re possumt ut in causa a doctoribus consulat. facit ter. in. l. dubiu. vbi Ange. post. L. idem dicit. C. de repud. et no. Bal. in. l. non sine per illum ter. C. de bonis qui libe. Et Serta et ultima conclusio Abb. est qd in dubio de quo agit sunt varie op. inter doc. cōdis op. articulat. Et pro ista conclusione est bonus ter. in. c. nouimus. vbi Ant. de bu. ibi et quorundam sit opinio a pluribus approbata. de verbo. signifi. et in. c. de iudicis. in. q. in. c. in. canonicos. xix. vi. in. l. j. ss. de offi. questo. et glo. per illa ter. in. c. de peniten. di. c. si. vt tradit. Mōder. bic. Et vltius hoc idem no. Bal. in. c. s. indices. col. pe. de pa. iur. fir. in. l. j. in. f. ss. de sena. Eler. in. c. s. xv. viss processio. 28

col. s. lib. j. et in. conf. s. lib. v. Limitatur conclusio ut non habeat locum qd cōis op. melioribus rōmibus cōnīcūt: vt Abb. hic dicit post. Jo. an. et alios. Et ad hoc est bonus ter. in. c. capellanus. vbi Abb. de fernis idem Abb. in. c. ex literis. et primo. de sponsa. in. c. in. f. de cent. et Domi. in. c. j. in. colum. in. iii. no. de sum. tri. c. si. vt tradit. Mōder. bic. Et vltius idem no. Bal. in. d. c. j. s. indices. vbi allegat illum ter. quem Abb. hic adducit. et idem Abb. in. conf. j. in. f. l. j. in. c. tua nos. col. j. versi. no. bene hoc dictum de vnu. et in. c. prudenter. in. pui. in. terito no. de offi. deleg. et idem Ang. tradit in. conf. c. sanctissima et illustrissima. col. vi. vbi allegat ter. in. l. melius. ss. de mino. Et Secundo limitatur qd contra communē op. est op. glo. quia illa preualeat fin. Ja. bu. vt in l. j. C. qui pro sua iurisdi. no. Bal. in. l. hereditas. C. depo. cum si. et per Mōder. bic. Sed aduertendum est quia non dicit Ja. bu. qd op. glo. prefatur cōi op. sed qd qd op. gl. prefetur prout Ang. eum refert in. d. l. j. et hoc modo de glo. loquitur Bal. in. l. j. in. f. ss. de vulg. et pup. in. l. j. in. f. C. de sen. qd sine cer. quā. et in. c. s. xxviii. ad evidētiā. l. j. et in. c. s. xl. qdā mercator. eo. li. Ang. in. pui. clxxviii. viss actis in f. Luma. in. conf. xlvi. ab arbitrio. post pui. et in. c. filio. xxvi. proponitur in pui. fulgo. in. conf. xxi. nobiles. in. f. vbi. in. conf. cxvii. perspectis. col. pe. lib. y. tradit Andre. sicu. qui alios plures refert in. c. ne innitaris. col. in. f. j. et in. conf. l. j. col. ix. lib. j. Et Tertio salit in singulari op. qd staret pro matr. qd illa prefatur cōi op. prout est no. dictum Hostien. in. c. vi. de co. gna. spiri. vbi Abb. et idem Abb. in. c. in. prin. de re indi. et Mōder. simpliciter bie sequuntur. Et adde qd pro ista op. And. sicu. in. conf. l. scriptum est. lib. j. allegat ter. in. c. f. de re indi. et p. illud ter. videtur hoc dictum de matrimonio extēdere ad causam libertatis et testamenti et in similibus favorabilibus causis in quibus videtur hoc procedere qd essent varie op. vel contraria inter docto. prout loquitur ter. in. d. c. f. tñc em debet prenale op. que staret pro matrimonio. Secus videtur quando cōis op. est et in contraria: qd favore matrimonii non videtur recessendū esse a cōi op. qd sic favorabilibus causis debitores sumus qd alii iniustitia non fiat et tenore de fo. compe. et in. c. f. de dona. iter virum. facit ter. in. l. si pars. ss. de inoffi. testa. et ita per illum ter. tradit Andre. sicu. in. conf. tertio scribitur preclare. col. pe. in. versi. non ob. in. primo lib.

a In singulari op. No. qd singularis op. qd facit p. matrimonio preferunt op. nioni. cōmu. ni. Et videtur sentire in. d. c. f. in. pui. de re indi. Et Quarto conclusio supradicta bene procedit stante cōi op. prout loquitur: sed qd non esset cōi op. et vario modo doct. loquuntur bonum est habere indicem. ppitū: qd poterit adherere cui op. voluerit et non tenet in syndicatu ut Abb. hic dicit. et idem Bal. in. d. c. j. s. indices col.

pe. Et hoc videtur intelligendū seruato ordine supradicto videat se incontinenti corrigere. arg. l. nam ad ea. et de condi. et demon. Et tali casu qd vario modo doc. loquuntur et cōmuni. op. discerni non potest: tñc iudex medianam viam eligere potest: vt no. voluit Pe. de ancla. in. conf. c. c. inter contraria. et ita Mōder. simpliciter bie sequuntur. add. Bal. qui hoc idem dicit per illu. ter. in. l. si paterfa milias. ss. de here. insti. Et idem Alera. in. l. titius ter. si. ad treb. ei. si. vt diri in. e. col. r. de proba. Et qd plures op. simpliciter referruntur in. dubio. ultima op. approbata intelligit gl. no. in. l. qui filii. s. Sabini. ss. ad trebel. cum cōco. vt tradit. Mōder. bic. Et add. Bar. per illi ter. cum glo. in. l. bona fides. ss. depositi. et Bal. per illum ter. in. l. si mater. C. ne de sta. defun. et in. l. si idem. s. fin. vbi insert ad dicta Inno. de iurisdi. om. iud. in. l. si ego. s. parts. ss. de publi. circa s. in. aut. et testamento. col. ii. de colla. versi. et quo vltimo in. l. s. circ. s. ss. de consti. p. Cardi. conf. xxi. iudex. col. v. Ang. Breti. in. s. p. t. premium. per illi ter. insti. de cōtrab. emp. Aler. in. conf. lxvii. Franciscus colana s. lib. v. Barba. conf. xvii. lib. j. charta s. C. limitat tñ gl. in. l. qui filium. s. Sabini nisi post op. ipsius dicitur: aliis dicunt qd illa non reputat approbata sed p. prima ut colligis ex glo. in. rub. ss. cer. pe. dñm in. in. qd iudicis iunctio. eo qd no. per glo. in. l. certi conditio. in. pui. ss. e. o. ti. si cer. pe. et no. Bar. in. l. j. C. qui et aduer. quos. et tradunt. Mōder. Perus. in. l. c. antiquitas. in. glo. in. verb. interrogari. C. de testa. in. l. etra. neu. col. j. ponderando verba Bal. ibi. C. de here. insti. Et Secundo limitatur nisi ultra op. haberet rigorem et primam equitatem: qd tunc prima approbata videtur: vt no. voluit Breti. in. conf. clxviii. diligenter. c. vii. vbi ad hoc allegat glo. in. l. si ci. exceptione. in. s. sed et si quis. ss. qd metus. c. in. verb. o. modo. vbi gl. dicit preualere ibi dictum Julia. quia equum. et tamē ibi in ter. alia op. alterius ius. risu. confulti vltimo ponitur.

Philippus decius mediolanensis Papic legens.

Secunda lectu. d. c. Canonum.

- Regule cancellarie non constitunt ius gene lare.
- Statuta canonum an ligent cardinales.
- Judicia ecclesiastica debent regulari s. m rationem et nō s. m leges.
- Statuta et reformatio. qualiter discrunt.
- Lec correcta an possit allegari in argumentum.
- Papa vel imperator an possint contravenire contractui suo de plenitudine potestatis.
- Papa an obligetur ex iuramento.
- Et an se absoluere possit.
- Lathecumini an subseciatur constitutionibus ecclesiasticis.
- Judei quando ligentur nostris constitutionibus.
- Let initia quando debeat seruari in foro conscientie.
- Opinio et voluntas qualiter differunt.
- Opinio cōis vbi non reperitur bonū est habere indicē ppitium.
- Judei ex causa an possit leges transcendere.
- In ter. ibi custodiuntur idest obseruent. c. j. de pac. als verbum custodianū intelligit. p. priezi editis fuit hoc statutū a concilio generali declarando vt dixi. Et add. qd Abb. hic dicit qd pro priezi et stricte canon accipit pro constitutione edita in concilio generali iuxta glo. iij. vii. in. summa. Obstatre yf qd Abbas dicit qd canon idem est qd regulā vt habet. in. v. s. in. c. canon. nā s. m istam derivationem idem videt in constitutione pape et aliorū ex quibz etiā regula traditur. Sed rindri potest in constitutione conciliari in portione significato regula verificat vt in simili de canone pape no. Cardi. in. clej. in. xvi. q. de paule. et hoc idem in simili tradit Breti. in. l. j. de testa. col. ii. vbi hoc modo saluat distinctionem iurisconsult. ab impugnatione. Pan. de cast. l. p. s. qui in perpetuum. ss. si ager vctigal. Cael aliter rindri potest qd argu. ab etymologija non valet affirmatio: vt no. in. l. j. s. appellata. si certum petatur in. l. j. in. pui. ss. de acquir. pos. et diri in rubrica. j. de iudi. C. Secundo nota qd constitutio canonis ligat omnē creaturam et circa istud notabile alias multa diri nuncaddo primo qd istud quod dicit de constitutione ecclesiastica nō h. locu. in regulis cancellarie: quia non constitutio ius generale: vt no. Pe. de ancla. in. conf. c. xxviii. efficaciter. in primo. et idem Lar. in. conf. xix. vico qd acceptatio in. f. de quo tñ videndum est quod tradit. Mōder. in. c. f. col. pe. de rescrip. et melius per Fran. pauli. auditorum. Rote. c. leberrimum in. p. l. extraag. Jo. xxi. col. ii. Et idem in. deci. s. s. Note qd non habetur p. l. vt per Do. in. c. duobus. col. vii. in. j. de elec. et tradit. Lar. et Mōder. in. c. pastoralis. col. pe. de fide instrumen. et latius Fran. pauli. in loco p. allelgato. C. Secund. do add. quod ista regula que ponitur bie non comprehēdit virtus bonum et iustum qui est liber a lege peccati h. non fit liber a potestate superioris vt no. per glo. in. clement. ad nostram. de hereti. in. ver. liber.